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Nyt Turblad 
Vi har et nyt Turblad klar med 8 ture, som vil gælde for 
maj, juni, juli, august og september 2023. 

NYHED Turkontoret er kommet på Facebook 
 Kig ind på siden og følg os. Vi skriver fx om  
 afholdte ture/arrangementer mm. Og du er  
 naturligvis velkommen til at skrive din  
 kommentar. Vi glæder os til at se dig på siden. 
 Søg på ”Turkontoret Helsingør”

Sommerferie 
Vi holder kontoret lukket fra den 1. juli til og med den 
31. juli. Vi vil hermed ønske alle vores medlemmer en 
rigtig dejlig sommer.

E-mail adresse 
Husk at oplyse os om din e-mail adresse. Så kan vi fremover  
informere dig hurtigt og nemt pr. mail og sikre, at du 
løbende får vores nyheder og eventuelle ændringer mm. 
 
Turkontoret håber at se alle medlemmerne på en eller 
flere af vore spændende ture de kommende måneder! 

Kære medlemmer
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Guiden tager imod og byder velkommen ved 
billetsalget på akvariet kl. 10.30. Dernæst 
fortæller guiden generelt om Øresundsakva-
riet, hvad er det for et sted samt lidt historie.  
 
Guiden fortsætter med at fortælle om fiskene 
og akvarierne og vi ser fodringen kl. 11.00. 
Dernæst går vi om og ser akvarierne bagfra 

Rundvisning i Øresundsakvariet

Mandag den 8. maj 2023 
Mødested: Ved Øresundsakvariet,  
Strandpromenaden 5, 3000 Helsingør
Mødetid: Kl. kl. 10.15
Sluttidspunkt: Kl. ca. 13.30
Turleder: Vivian

bl.a. karantæneafdelingen. Rundvisningen   
slutter kl. 11.30, hvor I på egen hånd kan gå 
rundt. 

Kl. 12.00 går vi til Cafe Chaplin på Axeltorv, 
hvor vi nyder en lækker buffet, samt en øl 
eller vand med efterfølgende kaffe.

    TUR 12 . Pris 375 kr.

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 105.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008



    

Vi befinder os i oldtidens Ægypten. År 1350 
før vores tidsregning overtog Farao Akhenaten 
magten og dikterer en ny religion. Solguden  
Aten skal være den eneste tilladte gud.  
 
Kongen og hans dronning Nefertiti vælger at 
flytte og anlægger en ny residens, en storslået 
ny by, der i dag kendes som Amarna.  
 
Vi får en guidet rundvisning i udstillingen, 
der fortæller om byens storhed og fald. 

Efter rundvisningen tager vi til restaurant Rio 
Bravo, hvor vi får deres Quick Lunch, beståede 
af graved laks, mørbradbøf og ost. 

Drikkevarer er for egen regning. 

NB:  
Ved eventuelt afbud på dagen, kan Anna Lise 
kontaktes på telefon 2615 9088. 

Info:   
Glyptoteket er et museum med mange trapper.
  
Fra Hovedbanegården til Glyptoteket skal vi 
gå ca. 350 meter.
Fra Glyptoteket til Rio Bravo skal vi gå ca. 
230 meter.
Fra Rio Bravo til Hovedbanegården skal vi 
gå ca. 550 meter.

Glyptoteket/særudstilling om Armana, Solgudens by

Onsdag den 24. maj 2023
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9.15
Afgang: Kl. 9.33
Hjemkomst: Ca. kl. 16.00
Turleder: Anna Lise og Helle

TUR 13 . Pris 445 kr.

Fotos: Ana Cecilia Gonzalez.
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Naverhulen er en gammel restaureret hånd- 
værkergård fra 1647. Kom med og hør en 
repræsentant for Naverklubben fortælle om 
Naverbevægelsens start i den tidlige middel- 
alder og frem til i dag. Desuden vil vi få fortalt 
om Naverklubbens historie. Klubben blev 
startet i 1919 efter første verdenskrig. Mange 
håndværkere vendte hjem efter at have  
arbejdet i andre lande. De ønskede at etablere 
et mødested for berejste håndværkere.  

I januar 2023 åbnede det nye Sundhedshus 
på 19.000 m2 med både kommunale og  
regionale funktioner og en lang række  
private behandlere.  

Marlene Harpsøe, medlem af Folketinget og 
formand for ældreudvalget samt social- og 

Besøg hos Naverhulen

Foredrag om det nye Sundhedshus i Helsingør

Torsdag den 8. juni 2023
Mødested: Sct. Anna Gade 21,  
3000  Helsingør 
Mødetid: Kl. 10.50
Sluttidspunkt: Efter kaffe og kage
Turledere: Anna Lise Wilmann

Fredag den 16. juni 2023
Mødested: Rundingen Hamlet,  
Kronborgvej 1, 3000 Helsingør 
Mødetid: Kl. 10.00
Sluttidspunkt: Kl. ca 13.00 
Turledere: Anne & Helle

TUR 14 . Pris 270 kr.

TUR 15 . Pris 195 kr.

Efterfølgende serveres 3 håndmadder samt 
kaffe/the og kage.  
 
Drikkevarer er for egen regning.  
 
NB: Vær opmærksom på at Naverhulen 
kun modtager kontanter.  
 
Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise  
kontaktes på telefon 2615 9088.

ældre ordfører i Helsingør Byråd kommer til 
Rundingen og fortæller, hvilke muligheder 
det nye Sundhedshus rummer og ligeledes 
om mulighederne for et Hospice i Helsingør. 
 
Vi starter med kaffe & kage- og slutter med  
2 stk. smørrebrød og 1 øl eller vand.  
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Velkommen til Revyen i Helsingør 2023, som 
til sommer byder på hele fire nye ansigter.  
 
Sammen med gengangerne Le Münster- 
Swendsen og Dan Schlosser, kan man på  
scenen til sommer opleve skuespillerne Mette 
Ladekarl og William Halken, samt kapelme-
ster Nicolai Majland.  
 
Det fjerde nye ansigt er den prisvindende 
instruktør, skuespiller, Vild Med Dans-vinder 
og meget andet Jakob Fauerby, som vil stå 
for instruktionen. Så i 2023 er der igen lagt 
op til et brag af en revy.  
 
Traditionen tro er det selvfølgelig Restaurant 
Strejf, der leverer den lækre 2-retters menu. 
Drikkevarer er for egen regning.

Helsingør Revyen med menu

Onsdag den 21. juni 2023
Mødested: Industriens Teatersal,  
Stengade 51, 3000 Helsingør
Mødetid: Kl. 17.45
Sluttidspunkt: Ca. kl. 22.00
Turledere: Anne

TUR 16 . Pris 645 kr.
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Vi skal med til det fascinerende nordlige  
Indien, hvor Henrik Teileskov i sit billed- 
foredrag fortæller om landets historie og ikke 
mindst den utrolige udvikling fra koloni til en 
af verdens kommende magter.  
 
Landets mange kontraster, traditioner og  
særegne forhold indgår i fortællingen ligesom  

Det utrolige Nordindien

Fredag den 11. august 2023
Mødested: Rundingen Hamlet,  
Kronborgvej 1, 3000 Helsingør
Mødetid: Kl. 9.45
Sluttidspunkt: Kl. 13.00
Turledere: Vivian og Vivi

TUR 17 . Pris 250 kr.

Indiens kolossale problemer med en mægtig 
befolkning, en stor ulighed og manglende 
udvikling. Så kort sagt, vi kommer med til en 
anderledes del af verden.  
 
Vi vil starte med kaffe og kage kl. 10 og ca. 
kl. 12 vil der være 2 stk. smørrebrød og en øl 
eller vand.
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Danmarks teknisk museum er et oplevelses-
univers for nysgerrige voksne. 

På museet kan du opleve den teknologi, som 
har ændret vores liv gennem de seneste 150 
år. Her kan man komme tæt på den ældste 
bil i verden og Soyuz rumkapslen, som bragte 
den danske astronaut Andreas Mogensen ud 
i rummet. 

Endvidere viser udstillingen nogle af de mest 
banebrydende danske opfindelser. 

Der kan være køligt på museet. 

Vi får 3 stk. smørrebrød og 1 sodavand på 
Teknisk Museum. 

Bus 803 går pt. fra Helsingør Station kl. 
11.00. Stå af ved stoppestedet Teknisk 
Museum.  

Ved evt. afbud på dagen kan Helle kontaktes 
på telefon 2213 9122.

Torsdag den 24. august 2023
Mødested: Fabriksvej 25, 3000 Helsingør
Mødetid: Kl. 11.15
Sluttidspunkt: Efter frokost
Turleder: Helle Staunskjær

TUR 18 . Pris 310 kr.

Besøg på Teknisk Museum 
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Kom med til en spændende rundvisning i Sct. 
Mariæ Kirke, der oprindeligt er en klosterkirke, 
opført som en del af det prægtige karmeliter 
kloster af fattige hvidebrødre i perioden 
1430-1500. Hvidebrødrene var tiggermunke,  
som det siges, at de stod under Jomfru Marias 
beskyttelse. I 1819 blev kirken en af Helsingørs 
2 sognekirker. Klostret vedblev med at være 
hospital indtil 1916, hvor de sidste 2 beboere 

flyttede ud. Rundvisningen foregår både i 
stuen og på første sal. 

Vi får 3 stk. smørrebrød på Café Anders & 
Carina, Bjergegade 20B. Drikkevarer er for 
egen regning. 

Ved evt. afbud på dagen kan Helle kontaktes 
på telefon 2213 9122.

Rundvisning i Sct. Mariæ Kirke

Torsdag den 7. september 2023
Mødested: Sct Anna Gade 38,  
3000 Helsingør 
Mødetid: Kl. 10.45
Sluttidspunkt: Efter frokost
Turledere: Helle Staunskjær

TUR 19 . Pris 175 kr.

Stationspladsen 3 
3000 Helsingør 

Telefon +45 4921 1111 
www.restaurant-strejf.dk 
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Arrangement på Borgerkroen den 23. februar

Der var et talstærkt fremmøde til vores arran- 
gement den 23.februar 2023 på Borgerkroen.

Vi var alle forventningsfulde for at høre histo-
rien om Borgerkroen, der ejes af Tina. 
 
Vi startede med 3 stk. lækkert smørrebrød 
med en øl, vin eller vand. 

Efter vi havde indtaget vores mad, fortalte 
Tina om Borgerkroen, som startede tilbage  
i år 1700 som herberg, brændevins brænderi 
og bryggeri, som lå i kælderen. Omkring år 
1780 var der en købmand på adressen.  
 
Omkring år 1800 bliver det til beboelse.  
Samtidig er bryggeri og brænderiet ophørt.  
 
Omkring år 1920 bliver boligen igen solgt. 
Der foretages en stor ombygning, så ejen-
dommen får det udseende den har i dag og 
bliver til vinstue. 

I 1938 var der ligeledes en pølsekro, da ejeren 
på dette tidspunkt var pølsemager. 

I 1945 udviklede havneknejpen sig til Borger-
kroen, og blev et ret hyggeligt samlingssted 
for byens borgere, samtidig får den også varmt 
køkken. Tina har stadig prismærker fra den 
tid, hvor en gang biksemad kostede 5 kroner 
og en øl 2,75 kroner. 

I 1959 overtager Jørn Klarskov Borgerkroen, 
efter den tidligere ejer er faldet på bagtrap-
pen og har brækket nakken.  

I 1971 overtog Tinas far, Bent Jørgensen, 
Borgerkroen. Han var allerede et kendt ansigt 
i Helsingør, da han havde arbejdet som 
overtjener på flere af byens kendte hoteller. 
I denne periode kom der både strøgkunder 

Af Vivian
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og stamgæster, hvis borde var forsynet med 
et sølvskilt. Hvis du ikke var stamkunde og 
sad ved et af disse borde, når stamkunderne 
kom, så måtte du forlade bordet. 

Det varme køkken måtte desværre lukke i 
1973, så der nu kun kunne købes øl, vand og 
spiritus. 

Indtil starten af 1990-erne var der kun mand-
lige tjenere på stedet, men efter Tina overtog 
Borgerkroen i 1993, blev der også ansat 
kvindelige tjenere. 

Efterhånden har Tina fået udviklet stedet, så 
der igen kan købes smørrebrød. Der er tradi-
tionel jazz den sidste lørdag i måneden samt 

blues ind i mellem. Der er tillige knejpefestival 
en gang årligt, hvor personalet er festligt 
udklædt. 

Alt i alt et rigtig dejligt og hyggeligt arrange-
ment, hvor alle var mætte og tilfredse.

OPLEVELSER MED TURKONTORET
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Ost og smør - så man hører fuglene synge

I slutningen af februar deltog min ægtefælle 
og jeg i et besøg hos Humlebæk Mikro Mejeri 
arrangeret af Turkontoret i Helsingør. Vi var 
et lille hyggeligt selskab på 16 personer, der  
blev budt velkommen og bespist af mejeriets 
indehaver Brian Nørtoft, der efterfølgende 
på underholdende vis fortalte sin spændende 
og interessante livshistorie som mejerist, 
hvilket samtidig var en gennemgang af meje-
riernes historie fra rigtig mange små til stort 
set kun ét i dag.  
 
Humlebæk Mikro Mejeri producerer nogle 
unikke oste, som de oprindeligt blev fremstil- 
let. De anvender fremstillingsteknikker, hvor 
de ikke går på kompromis med kvaliteten, hvor 
der er respekt for råvaren og hvor vi virkelig 
kan smage en forskel. Aftenens bespisning 

bestod af fem udvalgte oste, hvoraf de tre 
var mejeriets hjemmelavede. 

Blandt andet en mellemlagret skæreost, der 
i både smag og konsistens var så udsøgt en 
fornøjelse at spise, at vi slet ikke overvejede 
at spørge om prisen, da vi købte et kilo af den 
med hjem, men prisen var ganske fornuftig.  
Blandt de andre oste var mejeriets egen brie- 
ost med hvidløg - utrolig afbalanceret i den 
sammensatte smag. Til at komme på de lækre 
grovkiks var der rigtigt smør lavet på fløde. 
Jeg var slet ikke klar over, at smør kan smage 
så godt. Den lækre mad blev skyllet ned med 
mejeriets egen importerede vin fra Piemonte 
i Italien. 

Så kære medborgere: Und jer selv den gode 
oplevelse at besøge Humlebæk Mikro Mejeri. 
Dejlige ture som Turkontoret i Helsingør  
arrangerer.

Af Gunnar Petersen 
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Vinsmagning i Rundingen

Fredag den 10. marts 2013 mødte 13 for-
ventningsfulde medlemmer op i Rundingen 
på Hamlet for at deltage i vinsmagningen.
 
Claus fra Prøvestenens Vinhandel mødte os  
kl. 10.30 og han fortalte entusiastisk og 
levende om de 6 vine og vinens historie i al 
almindelighed, krydret med små anekdoter, 
bl.a. følgende forklaring på vinens navn:
 
Valpolicella = dalen ved floden med de 
mange kældre (val = dal, po= flod og cella = 
kældre.

Piemonte = området ved foden af bjergene.
 
Inden frokosten var stemningen lidt løsslup-
pen. Trods det lille deltagerantal gik snakken 
lystigt, og vi havde nogle fornøjelige timer.

Af Anna Lise Wilmann 

Som frivillig er du med til:
 Planlægning af ture 3 gange om året,  

 hvor du vælger de ture, du vil deltage  
 på som guide.
 At betjene vores kontor om onsdagen  

 fra kl. 10-12.   
Hvis du er interesseret i at høre mere, er  
du meget velkommen til at kigge ind på  
kontoret på Kronborgvej 1A (Hamlet)  
eller ringe til os på telefon 4976 3000. 

Turkontoret  
søger frivillige

Ture og rejser for 60+ og pensionister

Hvis du endnu ikke har oplyst din  
e-mail-adresse eller har ændret den, 

siden du blev medlem, vil vi gerne høre 
fra dig. Så sikrer vi, du løbende får vores 
nyheder og eventuelle ændringer mm. 
(Turbladet sendes stadig med posten).  

Venlig hilsen Turkontoret 

E-mail adresser
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Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer: Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 26. april 2023 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

 Alene Ægtepar +Gæst Antal i alt

Tur 00: Årskontingent 2023

Tur 12: Rundvisning i Øresundsakvariet 

Tur 13: Glyptoteket/særudstilling om Armana

Tur 14: Besøg hos Naverhulen

Tur 15: Foredrag om det nye Sundhedshus

Tur 16: Helsingør Revyen med menu 

Tur 17: Det utrolige Nordindien

Tur 18: Besøg på Teknisk Museum

Tur 19: Rundvisning i Sct. Mariæ kirke

Bestillingskupon - 2023
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


